



COTAÇÃO DE PREÇOS

1. DO OBJETO

1.1. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS NA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ANÍZIA PÁDUA SIQUEIRA ALCANTARA NA COMUNIDADE DE JAMANXIM.

CODIGO	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. COM BDI 26,90%	TOTAL (R\$)
	1	SERVIÇOS PRELIMINARES GERAIS					R\$ 5.475,52
73859/002	1.1	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	M²	1.440,00	R\$ 1,15	R\$ 1,46	R\$ 2.101,46
74209/001	1.2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (FACHADA DA UNIDADE)	M2	5,59	R\$ 475,64	R\$ 603,59	R\$ 3.374,05
	2	COBERTURA					R\$ 9.006,35
92543	2.1	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	87,96	R\$ 14,34	R\$ 18,20	R\$ 1.600,61
94207	2.2	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E= 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M²	87,96	R\$ 49,89	R\$ 63,31	R\$ 5.568,66
94229	2.4	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	9,80	R\$ 111,06	R\$ 140,94	R\$ 1.381,16
96485	2.5	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	M2	8,55	R\$ 42,02	R\$ 53,32	R\$ 455,91
	3	ESQUADRIA					R\$ 1.443,11
72117	3.1	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 4MM (PORTA DE ENTRADA)	M²	5,06	R\$ 161,52	R\$ 204,97	R\$ 1.037,65
COMP 01	3.2	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA/INTERNA	UND	4,00	R\$ 79,88	R\$ 101,36	R\$ 405,45
	4	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$ 3.115,45
COMP 02	4.1	REVISÃO DE PONTO DE LUZ	UND	19,00	R\$ 71,92	R\$ 91,26	R\$ 1.733,97



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE TRAIRÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida Fernando Guilin, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000 Prédio
do Centro Administrativo - Fone (93) 3559-1155 e 3559-1364



COMP 03	4.2	PONTO DE AR CONICIONADO (TUBULAÇÃO E FIAÇÃO)	UND	3,00	R\$ 362,88	R\$ 460,49	R\$ 1.381,48
	5	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITARIAS					R\$ 3.224,57
COMP 04	5.1	REVISAO DE PONTO DE AGUA	Pt	16,00	R\$ 94,94	R\$ 120,48	R\$ 1.927,76
COMP 05	5.2	CHUVEIRO EM PVC	UND	3,00	R\$ 24,09	R\$ 30,57	R\$ 91,72
COMP 06	5.3	TORNEIRA PLASTICA	UND	12,00	R\$ 22,99	R\$ 29,17	R\$ 350,09
86931	5.4	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO . AF_12/2013	UN	2,00	R\$ 336,88	R\$ 427,50	R\$ 855,00
	6	PINTURA					R\$ 18.695,30
COMP 07	6.1	PINTURA ACRÍLICA - INT/EXT.	M2	804,71	R\$ 18,31	R\$ 23,23	R\$ 18.695,30
	7	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 13.960,51
COMP 08	7.1	CERCA COM MOURÃO EM CONCRETO E TELA DE ARAME GALVANIZADO H=2,0M	M	126,00	R\$ 77,08	R\$ 97,81	R\$ 12.324,44
COMP 09	7.2	LIMPEZA GERAL E ENTREGA DA OBRA	M²	229,08	R\$ 5,63	R\$ 7,14	R\$ 1.636,07
TOTAL GERAL							R\$ 54.920,81

Trairão-PA, 12 de março de 2020.


Janaina Medina Pereira
Departamento de Compras